CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;

CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município; 

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R$ 
2.662.160,00 (dois milhões e seiscentos e sessenta e dois mil e cento e sessenta reais), adicionando recursos no orça-
mento do município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R$ 2.662.160,00 (dois milhões e seiscentos e sessenta e dois mil e cento e 
sessenta reais), para reforçar a dotação dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do 
artigo anterior, das dotações orçamentárias discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no 
Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art.

[...]

Fundo Municipal de Assistência Social
Dispensa eletrônica n. 001/2024
Processo n. 985/2024
Dia: 08/05/2024
Horário: 14h (catorze) horas
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministração de Curso de Capacitação para Conselheiros Tutelares
Valor Estimado: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)
Local: https://bnc.org.br/
Edital: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta e download no endereço eletrônico 
http://138.59.40.26:8079/transparencia/.

Nagib Jorge Felix Neto
Agente de Contratação Substituto

Atos da Câmara Municipal